
                              
  

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728  -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec :  protocollo@pec.ager.puglia.it 

 
Pagina 1 di 3 

                                                                                                                                                                     

 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 

 DELL’AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA 

 PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

 

DETERMINA n . 28 del 21 Gennaio 2021 

Oggetto: S.U.A. Gara europea per conto dei Comuni di Margherita di Savoia, San Ferdinando 

di Puglia e Trinitapoli, componenti l’ARO BT/3, per l’affidamento del servizio di 

“spazzamento raccolta, trasporto dei rifiuti solidi urbani”. Commissione giudicatrice ex art.77 

del D.Lgs. n. 50/2016 – Sostituzione Segretario Verbalizzante 

CIG:8173056B2A  

 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

VISTA la legge regionale n. 24/2012 e ss.mm.ii., come modificata dalla L.R. n. 20/2016 e ss.mm.ii., 

che istituisce l'Agenzia territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti e in 

particolare l’art. 5 che nel rispetto della funzione di  <<… attuazione al piano regionale dei rifiuti 

e, in conformità della normativa nazionale e comunitaria, procede all'affidamento del servizio di 

spazzamento, raccolta e trasporto dei rifiuti solidi urbani>> attribuisce  <<anche il compito di 

espletare attività di centralizzazione delle committenze nonché attività di committenza ausiliarie>>; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 1202/2018 “Legge regionale n. 24/2012 e L.R. 

n.20/2016 art.10-bis co.1. di “Nomina del Direttore Generale dell’Agenzia Territoriale della 

Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti (A.G.E.R.)” ; 

 

VISTA la determinazione n. 34 prot. num. 865 del 05/02/2020 con cui il Direttore generale 

dell’Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti (AGER), in 

qualità di stazione unica appaltante, ha indetto ai sensi dell’art. 60 del vigente D.lgs. n. 50/2016 una 

gara aperta europea per l’affidamento del citato servizio di spazzamento, raccolta e conferimento 

dei rifiuti solidi urbani e servizi complementari dell’ARO BT/3 da svolgersi in modalità telematica 

attraverso il portale EmPULIA e secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai 

sensi dell’art. 95 del D.lgs. n. 50/2016; 

VISTO l’articolo 77 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., ai sensi del quale, nelle procedure di affidamento 

di contratti di appalto o di concessione da aggiudicare mediante il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed 

economico è attribuita ad una Commissione giudicatrice composta di esperti nello specifico settore 

cui afferisce l’oggetto del contratto, nominata dopo la scadenza del termine fissato per la 

presentazione delle offerte; 

DATO ATTO che con determina di questa Agenzia n. 389 del 12 ottobre 2020 Protocollo 

000008784 del 12-10-2020 avente ad ogg. “S.U.A. Gara europea per conto dei Comuni di 

Protocollo 000000813 del 21-01-2021

Cod.Amm. AGER Cod.AOO AGER

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


                              
  

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728  -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec :  protocollo@pec.ager.puglia.it 

 
Pagina 2 di 3 

                                                                                                                                                                     

 

Margherita di Savoia, San Ferdinando di Puglia e Trinitapoli, componenti l’ARO BT/3, per 

l’affidamento del servizio di “spazzamento raccolta, trasporto dei rifiuti solidi urbani”. Nomina 

Commissione giudicatrice ex art.77 del D.Lgs. n. 50/2016”, che qui si intende integralmente 

richiamata, è stata nominata la Commissione giudicatrice così composta: 

1. Presidente – Arch. Francesco Gianferrini;  

2. Componente – Ing. Guido Girasoli; 

3. Componente – Arch. Martire Imperiale; 

4. Segretario verbalizzante - dott.ssa Rita Armento, funzionaria dipendente dell’Agenzia; 

 

PRESO ATTO che la dott.ssa Rita Armento, con nota prot. n. 85 del 05/01/2021 ha comunicato che 

per intervenuta nomina di RPCT ha dichiarato la propria indisponibilità a proseguire nell’attività di 

Segretario Verbalizzante della suddetta Commissione giudicatrice;  

RITENUTO necessario, per quanto sopra, provvedere alla nomina in sostituzione del Segretario 

Verbalizzante, al fine di proseguire con le procedure di gara, nella persona dell’istruttore contabile 

Dott. Angela Palmitessa dipendente dell’agenzia, restando invariati gli altri soggetti; 

VISTI:  
- la L.R. 24/2012 e ss.mm.ii.; 

- il D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici e ss.mm.ii.; 

 

Tutto quanto su premesso,  

 

DETERMINA 

 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 

1. DI ASSEGNARE, per quanto illustrato in premessa, le funzioni di Segretario Verbalizzante 

della Commissione giudicatrice per l’affidamento del servizio di spazzamento, raccolta e 

conferimento dei rifiuti solidi urbani e servizi complementari dell’ARO BT/3 composto dai Comuni 

di Margherita di Savoia, San Ferdinando di Puglia e Trinitapoli, alla dott.ssa Angela Palmitessa 

istruttore contabile dipendente dell’agenzia, in sostituzione della dott.ssa Rita Armento, restando 

invariati gli altri soggetti; 

 

2. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta ulteriori oneri a carico del 

bilancio; 

 

3. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento ai sensi dell’art. 29 d.lgs. 50/2016 

e ss.mm.ii., nonché delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti in materia di pubblicazione 

e di trasparenza degli atti pubblici, nel rispetto delle disposizioni in materia di riservatezza dei dati 

personali; 

 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


                              
  

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728  -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec :  protocollo@pec.ager.puglia.it 

 
Pagina 3 di 3 

                                                                                                                                                                     

 

4. DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto, per gli adempimenti di cui all’art. 29 del 

D.lgs. n. 50/2016 sul sito istituzionale dell’Agenzia territoriale della Regione Puglia per il servizio 

di gestione dei rifiuti nella sezione denominata “Amministrazione trasparente – Bandi e Avvisi”; 

 

5. DI PUBBLICARE, altresì, il presente atto nei modi e nei termini di cui alla legge n. 190/2012 

e al d.lgs. n. 33/2013 in tema di amministrazione trasparente, sul sito istituzionale dell’Agenzia 

territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti nella sezione “Amministrazione 

trasparente”, sottosezione “Provvedimenti Direttore Generale”. 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al competente Tribunale Amministrativo 

Regionale o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, nei termini di legge. 

Modugno, 21 Gennaio 2021 

Il Direttore Generale  

         Avv. Gianfranco Grandaliano 

 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it

		2021-01-21T14:39:44+0000
	GRANDALIANO GIANFRANCO




